



תאריך: 25/09/2021

פרוטוקול ישיבת ועדת איכות הסביבה

נוכחים:

1. ניקולא מסעד, סגן ראש המועצה, יו"ר הוועדה
2. עזמי עלי סאלח - חבר מועצה
3. וליד ג'זאלין - חבר מועצה
4. סמיר סאלם - חבר מועצה
5. עלי ח'טיב - מנהל מחלקת תברואה
6. ג'מיל מוסא - מפקח במחלקת התברואה
7. עאדל ג'מאמעה - מבקר המועצה
8. סמי מרג'יה - גזבר המועצה
9. עו"ד וסים שאער – עוזר ראש המועצה ורושם הפרוטוקול

הנושאים שעל סדר היום לדיון:

1. דיון בתקציב מאושר ע"ס של 300,000 ₪ לניקוי מוקדים שונים ביישוב
2. דיון בתקציב מאושר לניקוי כבישים
3. דיון למציאת פתרונות לשמירה על ניקיון היישוב באופן קבוע
4. שונות

ניקולא מסעד, יו"ר הוועדה: צהריים טובים לכל הנוכחים בישיבה זו, על סדר היום ארבעה נושאים ונתחיל לדון בנושאים לפי סדר הופעתם בהזמנה. נתחיל את הדיון בנושא הנראשון הנוגע לתקציב המאושר ע"ס של 300,000 ₪ לניקוי היישוב מהפסולת גושית. אני מבקש ממנהל מחלקת התברואה מר עלי ח'טיב לתת לנו הסבר אודות התקציב ומטרתו וכיצד אנו עומדים לנצל אותו.

עלי ח'טיב: שלום לכולם, לפי התקציב המאושר של האשכול, תוקצב 2 מיליון שקלים לרשות, כאשר חלק משני המיליון מיועדים לניקוי אתרים ציבוריים המושלכים בהם פסולת יבשה והנמצאים מסביב ליישוב שם יש המון ערימות פסולת בעיקר פסולת גושית. נציגי האשכול נוכחו במקום והם אישרו תקציב וזאת לאחר שנעשה מיפוי ע"י חברה המתמחה בתחום ועשתה מדידות כך שהזכיין מטעם האשכול יכול להתחיל לעבוד לאחר תקופת החגים לא רק בניקוי ערימות הפסולת אלא גם סגירת אותם אתרים בהם היו ערימות הפסולת. אזור מגרש הכדורגל החדש שם יש ערימות גדולות שנפנה אותם בעלות 40 אלף ₪, יש לנו השכונה החדשה ליד



ג'מאמעה ואבו חאטום ויש עוד מקומות בשנה שעברה ניקינו את האזור אבל לצערי בכל שנה הפסולת חוזרת על עצמה.

עאדל ג'מאמעה: בעיה זו חוזרת על עצמה לאורך כל השנים וצריך לטפל בה בצורה יסודית וצריכים להיות עונשים מרתיעים בכדי למנוע את מפרי החוק להשליך פסולת לשטחים ציבוריים.

סמיר סאלם: מדוע אנחנו כמועצה לא מפעילים או אוכפים את חוק שמירת ניקיון כי אם לא נעשה כך אזי מפרי חוק ימשיכו להשליך פסולת בשטחים ציבוריים המיועדים לשרת את בני היישוב.

וליז ג'זאלין: טרם אושר חוק עזר שמירה וניקיון אם כי המועצה אישרה אותו במליאה וכל המסמכים הרלוונטיים הועברו למשרדי הממשלה השונים לצורך אישורו.

עלי ח'טיב: ניתן לאכוף בהסתמך על החוק הארצי של שמירה וניקיון כך שמכוחו ניתן לבצע אכיפה אבל הנהלת המועצה צריכה לקבל החלטה אודות מדיניות האכיפה אם וככל שהנהלת המועצה מעוניינת לאכוף את החוק.

ניקולא מסעד: חב'רה בוא נתמקד בדיון בנושאים הנוגעים לסעיף הראשון שבהזמנה שכן הדיון המתקיים כרגע נוגע לסעיף מס' 3 שבהזמנה. בטרם נעבור לנושא השני שעל סדר היום יש למי מכם שאלות אודות הנושא הראשון?

עאדל ג'מאמעה: צריך לטפל בנושא הפסולת " ביד מברזל " שכן נושא זה לא מטריד רק את הרשות המקומית אלא גם השלטון המרכזי שכן אין לקבלן איפה לפנות את הפסולת ולפעמים נאלץ לפנות את הפסולת באזור המרכז בהעדר אתרים מורשים באזור ועל כן צריך להיות פתרון קצה ומציאת מקום קרוב ומאושר עפ"י החוק לפינוי הפסולת. אני הכנתי דו"ח בנושא איכות הסביבה עם ההערות שלי ומקווה שאותו דו"ח יזכה להתייחסות.

עלי ח'טיב: ניהול נושאי איכות הסביבה מתבצעים דרך האשכול אנחנו מאשרים את התקציב והכספים מתנהלים דרך האשכול.

סמיר סאלם: האשכול לא מעמיד למועצה פקחים לאכיפת החוק?

עלי ח'טיב: כן, אבל הנהלת המועצה צריכה לקבל החלטה בעניין זה ולבקש מהאשכול להפעיל את החוק הארצי והעסקת פקחים לאכיפת החוק.



סמיר סאלם : אם צריך אישור מהנהלת המועצה להפעלת חוק ארצי לניקוי הפסולת אזי אני מציע לדון בנושא הזה בישיבת ההנהלה הקרובה.

ניקולא מסעד: עתה ולאחר שמיצינו את הדיון בנושא הראשון נעבור לנושא השני - ניקוי 7 כבישים ברחבי הישוב לרבות כבישי שירות. המשרד להגנת הסביבה העניק תקציב ע"ס של 31,000 ₪ להעסקת יועץ תפעולי לצורך הכנת תכנית למשרד להגנת הסביבה ולמתן הסברים יותר רחבים מבקש ממר עלי ח'טיב לדבר על הנושא בהרחבה.

עלי ח'טיב: המשרד להגנת הסביבה פרסם "קול קורא" להעסקת יועץ תפעולי שתפקידו יהיה, בין היתר, הכנת תכנית / מיפוי לכבישים הציבוריים המבוקש ניקויים ושיקומם ואת התהליך הזה צריך לסיים עד ולא יאוחר מיום 31/10/2021 אלא אם כן תתקבל ארכה בכדי לקבל את מלוא התקציב המוצע על ידי המשרד להגנת הסביבה. המשרד להגנת הסביבה אישר לנו תקציב של 31 אלף ₪ עבור שכ"ט היועץ שיבחר על ידי המועצה והאחרון אמור לדאוג כאמור להגשת דו"ח מפורט כנדרש וכמתחייב מהוראות הקול קורא עד לאותו תאריך ואם יסכם שעלויות הניקוי הינם 300 אלף שקלים אזי המשרד יאשר את התקציב אבל בכפוף לכך שהעניין נוגע לקידום הניקיון בישוב ושמירה על חזותו.

וליד גזאלין: על איזה מוקדים מדובר?

עלי ח'טיב: אני רשמתי 7 מוקדים אבל טרם נקבע המיקום המדויק נשב עם הנהלת המועצה ומחלקת ההנדסה ונקבע את הכבישים המבוקש ניקויים בצורה מדויקת.

סמיר סאלם: כל סעיף שאנחנו מדברים עליו מצריך פיקוח ולכן צריכים לפתור עניין זה, בקיצור בהעדר מנגנון של אכיפה אין כל טעם להתכנסותנו צריכים אכיפה.

ג'מיל מוסא: מדוע אנחנו לא נוטעים עצים במקומות שאנחנו מנקים אותם ובכך למעשה אנחנו מונעים מהתושבים להשליך פסולת לאותו מקום שהיה רגיל להשליך בו פסולת מאחר והוא נטוע בעצים.

ניקולא מסעד: יש עוד שאלות בקשר לנושא השני? בהעדר שאלות לנושא השני, אזי עוברים לנושא השלישי, אוהב לשמוע את דעותיכם ו/או הצעותיכם הכיצד ניתן לטפל בעניין המפגעים הסביבתיים?

עזמי עלי סאלח: תחילה וכפי שכבר נאמר יש לנו בעיית אכיפה. שנית, אין לנו מספיק כוח אדם שיכול לתת צענה לכל היישוב ולכן אנחנו מתמקדים הכי הרבה בכביש הראשי, היתה לנו בעיה בניקיון מסביב לבתי הספר בין היתר כתוצאה ישירה מכך שאין למועצה ציוד הגינון הנדרש כגון



חרמיש, מפוח וכדומה בכדי להעמידו לאבי בת הבית לצורך ניקיון השטח מסביב. לפני כ- 10 ימים התקיימה ישיבה עם אבי הבית של כלל בתי הספר והסברנו להם כי תפקידם אינו מתמצה רק בהרמת טלפון למחלקת התברואה לצורך ניקיון השטח אלא שזה מתפקידו של אב הבית לדאוג לניקיון השטח, ולסיכום אני שב ומדגיש שיש צורך בפיקוח יום יומי לשמירת האתרים.

ניקולא מסעד: אני אישית בדעה שהמטאטא יעבוד בצורה יומית בכל הישוב.

עלי ח'טיב: הבעיה שרכב המטאטא ישן יום אחד עובד וארבעה ימים מושבת וזו הסיבה שהמועצה הזמינה דרך האשכול רכב מטאטא חדש שאמור להתקבל בקרוב וכי האיחור בקבלתו נבעה, בין היתר, בגלל החגים וזו הסיבה שעייכבה את קבלת הרכב בזמן. המועצה אמורה לקבל מטאטא ייעודי. עוד נושא שצריכים לטפל בו הינו הסדרת נושא רישוי העסקים, ונושא הגרוטאות.

ג'מיל מוסא: נותרו רק 12 רכבים שיש להזיזם אבל העניין נמצא בטיפול.

עלי ח'טיב: יש יותר מ 12 גרוטאות, תפקידנו למנוע השארת גרוטאות בישוב.

סמיר סאלם: בשכונה הצפונית בלבד יש יותר מ 12 רכבי גרוטאות.

ג'מיל מוסא: האזור אליו אתה מתייחס הינו שטח פרטי ולא ציבורי.

סמיר: מה זה משנה חל איסור מוחלט להשארת גרוטאות רכב בין אם מדובר בשטח פרטי או ציבורי.

ניקולא מסעד: ועדה זו ועדה חשובה והיא ועדת חובה ואנו מתכנסים לצורך סיעור מוחות ומציאת פתרונות בכדי להתמודד עם בעיית הניקיון בישוב ולכן תפקידנו לדאוג ליישוב נקי ומטופח ובהתאם כולנו נדרשים לגלות סולידאריות בכדי שנוכל להתמודד עם אותם מכשולים. אני מבקש לשמוע מידידנו סמי הצעות על מה ניתן לעשות לשיפור המצב בישוב במיוחד לאור ניסיוןך העשיר במועצה.

סמי מרג'יה: הגוף המקצועי הוא הגוף הבקיא והמתמצא באמצעים שיש לנקוט בהם לצורך שמירה על ישוב נקי.

עלי ח'טיב: אם רוצים לשנות את המצב ביישוב לטובה אזי המשאית והטרקטור האחראים על הניקיון צריכים לספק שירות 7 ימים בשבוע ולא רק 16 שעות שבועיות בחודש כפי שהוא המצב היום.



סמיר סאלם: אנחנו יושבים כאן רק מעלים את הבעיות אבל לא דנים בפתרונות הדבר החשוב ביותר זה האכיפה בהעדר אכיפה שום דבר לא ישתנה.

עלי ח'טיב: חייבים אכיפה.

ניקולא מסעד: ע"מ לאכוף יש להסתמך על חוק עזר שמירה וניקיון אבל לפי מיטב הבנתי החוק טרם אושר כך שבהעדר אישור לא ניתן לאכוף את החוק.

עלי ח'טיב: ניתן לאכוף מכוח הוראות חוק שמירה וניקיון הארצי ולא דווקא המקומי צריכים רק שהנהלת המועצה תקבל החלטה על כך במידה ותתקבל החלטה חיובית אזי המועצה תישא בעלויות הפעלת החוק לאשכול והאחרון ידאג להפעלת החוק על ידי משלוח בין היתר מפקח מטעמו לאכיפת החוק.

ג'מיל מוסא: בזמנו מחלקת התברואה הגיעה להסכמה עם האשכול אבל הנהלת המועצה לא הסכימה לכך וביקשה להתאזר בסבלנות.

עלי ח'טיב: המון דברים ביקשתי לצורך שיפור המצב הסביבתי בישוב ואף שלחתי בזמנו מכתב בנושא למנכ"ל המועצה דאז מר סאהר עבאס אבל העניין לא זכה להתייחסות.

עזמי עלי סאלח: הנושא לא הובא לידיעת הנהלת המועצה כך שהנהלת המועצה אינה מודעת לעניין ולכן זה לא נכון לבוא ולהגיד שקבלת תשובה שלילית או לא זכית להתייחסות.

ג'מיל מוסא: יש חוסר בכוח האדם של העובדים. כמוכן, קבלן פינוי האשפה אשם בכך שהוא לא מפנה את כל עגלות האשפה אם כי רק חלק מהן.

עלי ח'טיב: אנחנו לא מדברים על אשפה ביתית אך יחד עם זאת ובמענה לדברך אין יכול קבלן האשפה לפנות את האשפה כשיש רכב חוסם את הגישה, מה הקבלן אשם?

ג'מיל מוסא: יש צורך חיוני ברכב נוסף למועצה מעבר לזה שעם אבראהים ע"מ להתאפשר לנו לעשות פיקוח ושמירה על הניקיון כמו שצריך.

ניקולא מסעד: צריכים להודות למר אבראהים עלי סאלח על עבודתו המבורכת ועל מסירותו ונאמנותו לעבודה וצריך לגייס עוד שנים שלושה עובדים כמו אבראהים שיעזרו לו בביצוע העבודה.



עלי ח'טיב: אני בעד ואני מזה זמן ארוך מתחנן בפניכם להביא עוד שני עובדים ועוד רכב שכן זה יעזור לנו להשגת המטרה.

עאדל ג'מאמעה: בדו"ח שהנחתי בפניכם שכחנו את הוועדה המקומית לתכנון ובניה מבוא העמקים היא גם אשמה במצב בו אנו נמצאים שכן הוועדה גובה היטלים עבור פינוי הפסולת לאתר מאושר אך למעשה הוועדה גובה את ההיטלים ולא דואגת לבדוק אם הפסולת אכן פונתה לאתר מורשה.

ניקולא מסעד: בטרם שידידנו עאדל יתחיל לדבר בוא נתן הזדמנות למר וליד ג'זאלין שישמיע את דבריו.

וליד ג'זאלין: נושא הניקיון הוא נושא חשוב מאוד ויש לו השלכות על תדמית הישוב וחזות הישוב, בישיבות קודמות דיברנו על אותם נושאים וסיכמנו שבכדי שידידנו עלי יוכל לעבוד צריך כלים כגון רכב נוסף, הגברת כוח האדם, וכל דבר אחר שביקש בכדי שנוכל להשיג את המטרה שלשמה אנו מתכנסים היום והינה שמירה על ניקיון הישוב. לאחר מכן נמסר לנו שהאשכול אמור לתת את המענה הנדרש בין אם זה כלים או עובדים ולכן אני מקווה שהנושא ייפתר עד סוף השנה. בקשר לגרוטאות הרכב כאן אנחנו צריכים לקבל החלטה קשה והינה אכיפה בצורה חוקית ואם לא נאכוף נשאר באותו מקום אף אם זה יפגע בכיסם של התושבים ולכן צריכים לנקוט בצעדים פרקטיים לשמירת הניקיון. נוסף לאמור צריכים לגייס את בתי הספר במאבק שלנו בשמירה על הישוב נקי ולכן צריכים לחשוב למשל על רעיון של שריון אחד בשנה לניקוי הישוב ולקרוא לאותו יום " יום הניקיון" ובאותו יום יתגייסו כל מנהלי ותלמידי בתי הספר לאותה פעילות וגם ועד ההורים והשכונות לאותו רעיון ובכך למעשה מגבירים את המודעות לניקוי הישוב ושמירתו נקי או לחילופין סגירת משרדי המועצה לשבוע ימים למטרת ניקוי הישוב ובכך למעשה מגבירים את המודעות אודות חשיבות הנושא.

ניקולא: אני מקבל ואף מברך את המלצתו של מר וליד ג'זאלין.

נאשד: הגברת מודעות הניקיון החל מתלמידי בתי הספר הינו נושא חשוב צריכים להסביר לתלמידים שהשלכת פסולת לא פוגעת רק בעניין החזותי של הישוב אלא בתדמית הישוב ובבריאות תושביו ולכן המודעות חשובה אבל צריכים גם ליישם את האכיפה אבל כמובן האכיפה לא באופן מיידי אלא בצורה הדרגתית ורק לאחר מכן הטלת קנסות. מסוכן יותר שהיום ביפיע יש תחנות להשלכת פסולת ואף הפכו להיות למוקד כמעט רשמי להשלכת הפסולת ולכן אני מציע לתלות שלטים באזור. נושא הגרוטאות יש קבלנים שעובדים בגרוטאות והם מנהלים עסק אולי המועצה לא יכולה להתמודד איתם אבל הוועדה המקומית לתכנון ובניה מבוא העמקים כן יכולה כי אותם קבלנים מנהלים עסק לא עוסק ללא רישיון באזור שלא מיועד למסחר או אזור תעשייה.

וליד ג'זאלין: לישיבה הבאה אני מבקש להזמין נציגי רישוי העסקים צריך להזמין לישיבה זו.

ניקולא מסעד: אני מקבל ולוועדה הבאה אני אדאג להזמין. ידידנו עאדל הניח בפנינו דו"ח ולא הספקתי לקרוא אז אני מבקש ממבקר המועצה מר עאדל ג'מאמעה לתת לנו הסבר תמציתי אודות הדו"ח המונח בפנינו.

עאדל ג'מאמעה: זה תמצית מדו"ח שהכנתי השנה הנוכחית בעניין הטיפול בפסולת גושית הסברתי שאחת הסיבות להשלכת הפסולת בישוב הינו העדר פתרון קצה לפינוי הפסולת, לפי דעתי לכל יישוב צריך להיות אתר מאושר וקרוב לפינוי הפסולת, בישראל כולה יש מספר בודד של אתרי פסולת מאושרים שניתן לזרוק בהם פסולת גושית, כשיש מקום קרוב ובעלויות סבירות אזי הסיכוי להשלכת הפסולת בישוב יקטן בצורה דרסטית.

הנושא השני הוועדה המקומית לתכנון ובניה האחראית על הנפקת היתרי בניה חייבת לדאוג ולפקח שמבקש ההיתר פינה את הפסולת הגושית לאתר מורשה ומאושר אבל בבדיקה שערכתי מתברר שהוועדה לא מקפידה לבדוק אם אכן הפסולת פונתה ולא מבקשת אסמכתאות, הוועדה לא קבעה כללים לקבלת טופס 4.

עלי ח'טיב: לפי דעתי בטרם הנפקת טופס 3 הוועדה צריכה לבקש שהתושב ימציא הוכחות שמבקש ההיתר פינה את הפסולת הגושית לאתר מאושר.

ניקולא מסעד: לתשומת לבכם כרגע אנחנו דנים בנושא הרביעי - פרק שונות.

עאדל ג'מאמעה: צריך למצוא לנו מקום מטמנה קרוב ומאושר בכדי לחסוך בעלויות ובכדי לאפשר לתושבים להשליך את הפסולת במקומות המיועדים לכך.
ניקולא מסעד: אנחנו צריכים להודות שאנחנו מהיישובים הנקיים והמטופחים אבל אנחנו שואפים ליותר. בשכונה הדרומית, בשולי הכבישים יש כמות אדירה של פסולת והתושבים שם סובלים מריח מסריח צריכים למצוא דרך למנוע מאותם עברייני חוק להשליך פסולת באותו אזור מגורים חדש.

לסיכום, אני מבקש לבצע את המשימות שלהלן ולעקוב אחרי ביצועם:

1. אנו מבקשים שנושא האכיפה יבוא לדיון בפני הנהלת המועצה ע"מ לבדוק איך ניתן להפעיל את חוק העזר הארצי של שמירה וניקיון באמצעות ועזרת האשכול,
2. לכל ישיבה עתידית אני מבקש להזמין את מר חדר ג'זאלין האחראי על נושא רישוי העסקים,



3. יש לקדם את נושא המטאטא שכן העניין אינו סובל דיחוי במיוחד ותקופת החגים חלפה ולכן יש לעקוב אחרי הנושא מול האשכול,
4. לבדוק את האפשרות להגדיל את מכסת כוח האדם העוסק בתחום הניקיון ע"מ לשמור על ניקיון הישוב ובנוסף לרכישת רכב חדש.

המון תודות לכולכם על הקשבתכם וניהול דיון ענייני, ניפגש בקרוב.

הישיבה ננעלה היום 25 חודש 09 שנה 2021 שעה 13:42